

Remissvar på promemoria U2024/00229 Förslag till ändringar för att öka mobiliteten tidigt i den akademiska karriären

Förslag till beslut

Remissvaret antas.

Sammanfattning av ärendet

Utbildningsdepartementets promemoria U2024/00229 Förslag till ändringar för att öka mobiliteten i den tidiga akademiska karriären följer på en utredning med uppgift att identifiera hinder för mobilitet mellan högskolan och andra sektorer samt att ge förslag på hur de kan undanröjas.

Borlänge kommun har inbjudits att lämna synpunkter som remissinstans.

Beslutsunderlag

Promemoria U2024/00229 Förslag till ändringar för att öka mobiliteten tidigt i den akademiska karriären

Sammanfattning av promemorians innehåll och förslag

Förslag ges i promemorian om ändringar i högskolelag och högskoleförordning som möjliggör förenade anställningar mellan högskolan och andra sektorer vilket i nuläget är förbehållet vissa kategorier av anställda vid sjukvårdsenheter som är upplåtna för medicinsk utbildning och forskning. Förslagen möjliggör också att en anställning som biträdande lektor eller en annan anställning som lärare kan förenas med en anställning i annan sektor, vilket nu endast är möjligt för lektorer och professorer.

Mobiliteten mellan högskolan och andra sektorer ses som viktig för samverkan. För högskolans utbildningar ger det ökad tillgång till praktisk kunskap och praktiska problemställningar. För det omgivande samhället ges en ökad tillgång till forskning och kompetens. Då förenade anställningar mellan högskola och olika yrkeskategorier bedöms kunna bidra positivt till hela högskolans forskning och utbildning bör anställningsformen tillgängliggöras bredare än vad som idag är möjligt. En förenad anställning förutsätter att den anställde uppfyller behörighetskraven för båda anställningarna.

**BORLÄNGE**

I promemorian förslås också ändringar i högskoleförordningen gällande utökning av tidsgränsen för vilka som kan komma i fråga för meriteringsanställningen biträdande lektor.

De förändringar som föreslås när det gäller tidsgränsen mellan doktorsexamen och ansökan till anställning som biträdande lektor föreslås träda i kraft den 1 juli 2024. De förändringar som föreslås när det gäller förenade anställningar föreslås träda i kraft den 1 juli 2025.

Borlänge kommuns bedömning av promemorians förslag och relevans för kommunen

De personer som är aktuella för förenade anställningar mellan högskola och kommun är sådana som har en forskarutbildning och därmed behöriga att arbeta som lärare på högskolan, och som dessutom har behörighet för ett arbete inom någon av kommunens verksamheter som är lämpligt att förena med universitetslärare. I promemorian berörs särskilt lärarutbildningen och skolverksamheten som ett område som skulle kunna gynnas av möjligheten till förenade anställningar. Vi delar denna bild av möjliga fördelar vid utökad samverkan mellan skolverksamhet, lärarutbildning och forskning, och särskilt den praktiska forskningen som kan komma till stånd när yrkeskickliga lärare investerar i en forskarutbildning och efter disputation vill ha en fot kvar i båda världar. Liknande scenarion bedömer vi också är möjliga i relation till andra yrkeskategorier som exempelvis socionomer, ingenjörer och biologer. Förenade anställningar skulle möjliggöra en ökad samverkan inom forsknings- och utvecklingsprojekt. Det skulle också möjliggöra att behålla alternativt utöka kompetens inom kommunens verksamhet.

Borlänge kommun delar också bilden av de risker som finns med förenade anställningar i fråga om arbetsmiljö, arbetsbelastning och fördelning av tid som beskrivs. Liksom promemorian bedömer vi dock att en gemensam terminologi och en bredare möjlighet till tillämpning av anställningsformen kommer att underlätta förenade anställningar mellan högskolor och andra arbetsgivare.

Vad gäller förslaget om ändrad tidsgräns för anställning som biträdande lektor har vi inga synpunkter, men delar promemorians förslag om att alla slags anställningar som lärare inom högskolan ska kunna vara förenliga med en förenad anställning med annan sektor.

Sammantaget delar Borlänge kommun promemorians bild av fördelar med att utöka möjligheterna till förenade anställningar mellan högskola och omgivande samhälle.

Konsekvenser för kommunens ekonomi

Beslutet har ingen inverkan på kommunens ekonomi.

**BORLÄNGE**

Lars Walter
Förvaltningschef, utbildningsförvaltningen

Bilagor

1.	Remissvar på promemoria U2024/00229 Förslag till ändringar för att öka mobiliteten tidigt i den akademiska karriären.
----	---

Beslutet skickas till

Utbildningsdepartementet